ỦY BAN NHAN DÂN

XÃ HÒA BÌNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /CV-TP     Hòa Bình, ngày      tháng    năm

V/v phổ biến, triển khai thực hiện

Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày

30/11/2022 của Chính phủ.

                                Kính gửi:  - Các tuyên truyền viên Pháp luật xã Hòa Bình

 - Ban nhân dân thôn 09 thôn.

 Thực hiện Công văn số 09/CV-TP, ngày 08 tháng 01 năm 2022 của Phòng

Tư Pháp về việc phổ biến, triển khai thực hiện Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày

30 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ về Đăng ký biện pháp bảo đảm (Nghị định

có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/01/2023 và thay thế Nghị định số 102/2017/NĐ-

CP ngày 01/09/2017 của Chính phủ về Đăng ký biện pháp bảo đảm).

 Ủy ban nhân dân xã Hòa Bình  đề nghị các Tuyên truyền viên pháp luật xã

Hòa Bình và Ban nhân dân các thôn triển khai phổ biến, tuyên truyền Nghị định số

99/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ,

 (Gửi kèm Nghị định số 99/2022/NĐ-CP của Chính phủ).

 Đề nghị Hội đồng tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật xã tổ chức triển

khai thường xuyên Nghị định vào các buổi Hội nghị tuyên truyền pháp luật tháng,

quí, năm và chào cờ sáng thứ 2 hàng tuần tại các thôn đồng bào dân tộc thiểu số và

lòng ghép các buổi sinh hoạt của các đoàn thể xã.

Quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, ý kiến  đề nghị

phản hồi về Công chức Tư pháp hộ tịch xã (Đc Hà- SĐT 09824440489) để tham

mưu gửi Phòng Tư pháp thành phố xem xét, có hướng giải quyết.

  Trên đây là Công văn phổ biến, triển khai thực hiện Nghị định số

99/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ về Đăng ký biện pháp

bảo đảm  của xã Hòa Bình năm 2023 ./.

 Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp tp (b/c);

- TT Đảng ủy xã (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- CT, 2 Phó CT;

- Như trên (thực hiện);

- Lưu: VT(Hà).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

            KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

            Đỗ Thị Trang Nhã

		2023-01-09T15:12:18+0700

		2023-01-09T16:12:05+0700

		2023-01-09T16:12:05+0700

		2023-01-09T16:12:05+0700

		2023-01-09T16:12:05+0700

		2023-01-09T16:12:05+0700